R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

Moção nº 73 de 2019

Venho através desta, apresentar Moção de Aplausos a Senhora Fa-

tima Luisa Santos Valentin que trabalhou como educadora e professora desde

1986 até 2004 em nossa cidade. Nessa época ajudou a fundar a Associação das

Mocinhas e Mocinhos de Ontem, que ate os tempo atuais, beneficia centenas de

idosos em nossa cidade.

Sempre ligada ao esporte, trabalhou como professora de basquete,

vôlei e natação, e atualmente, desenvolve um trabalho importante com os deficien-

tes físicos, apresentando como modalidade esportiva o Bocha, que consiste num

jogo de bolas, que devem ser lançadas pelos jogadores com o objetivo de chegar

mais perto o possível de uma bola menor.

Vejo isso como um trabalho social de bastante relevância pois por

meio deste a socialização do deficiente físico é concretizada e aprimorada, além do

mais, a pratica de esportes físicos é totalmente importante para o bem estar dessas

pessoas, fazendo com que as mesmas acreditem no seu potencial.

Por isso, hoje, parabenizo Fatima Valentin, pela pessoa que você é,

pela generosidade que lhe é característica, paciência e educação adquiridas de ber-

ço. Meus sinceros agradecimentos também pela dedicação que você depositou

frente a AMMO, pois com  certeza sem a coragem e determinação de varias pes-

soas aquela associação não teria saído do papel.

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1206

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

Por fim, desejo-lhe somente graças e vitorias em sua vida, e que

continue realizando com bastante garra e determinação todos os projetos que de-

sejar.

É a Moção!

Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 05 dias do mês de Novembro de 2019.

NICOLINA MARIA DA COSTA PEREIRA

Vereadora

http://www.quirinopolis.go.leg.br/